
Certifié conforme à l'original produit

BULLETIN OFFICIEL DES ARMÉES

Édition Chronologique n° 18 du 3 mars 2023

TEXTE RÉGLEMENTAIRE PERMANENT 

Texte 6 

DÉCISION N° 248-2023/ARM/DPMM/PMS

relative à l'attribution de l'indemnité de sujétion aéronavale.

Du 24 février 2023



DIRECTION DU PERSONNEL MILITAIRE DE LA MARINE :

Sous-direction études et politique des ressources humaines.

DÉCISION N° 248-2023/ARM/DPMM/PMS relative à l'attribution de l'indemnité de sujétion aéronavale.

Du 24 février 2023

NOR A R M B 2 3 0 0 5 8 6 S

Pièce(s) jointe(s) :

    Une annexe.

Texte(s) abrogé(s) :

Classement dans l'édition méthodique :

BOEM  

Référence de publication :

Le ministre des armées,

Vu le décret N° 90-344 du 13 avril 1990 portant création d'une indemnité de sujétion aéronavale (JO n° 90 du 15 avril 1990) ;

Vu l'instruction N° 101000/ARM/SGA/DRH-MD du 31 janvier 2023 relative aux droits financiers du personnel militaire et de ses ayants cause,

Décide :

Art. 1er.  La direction du personnel de la Marine, conformément au décret susvisé, publie la liste des formations éligibles à l’indemnité de sujétion aéronavale

(SUJAER) (voir annexe).

Art. 2.  La saisie dans le système d’information des ressources humaines des périodes ouvrant un droit journalier est effectuée au vu d’ordres de circonstances

fixant les dates d’embarquement et de débarquement signés par le commandant de la formation qui a mis en œuvre ponctuellement des aéronefs à partir de

bâtiments de la Marine nationale.

Art. 3.  La décision N° 0-11216-2020/ARM/DPMM/PMS du 15 juin 2020 portant indemnité de sujétion aéronavale, est abrogée.

La présente décision est publiée au Bulletin officiel des armées.

Décision N° 0-11216-2020/ARM/DPMM/PMS du 15 juin 2020 portant indemnité de sujétion aéronavale.

421.2.2.

http://www.bo.sga.defense.gouv.fr/texte/334106/N%25C2%25B0%200-11216-2020/ARM/DPMM/PMS.html
http://www.bo.sga.defense.gouv.fr/boem/6846.html#6846
https://boreale.intradef.gouv.fr/texte/343560/N%25C2%25B0%20101000/ARM/SGA/DRH-MD.html


Pour le ministre des armées et par délégation :

Le vice-amiral d'escadre,

directeur du personnel militaire de la Marine,

Éric JANICOT.

ANNEXE



ANNEXE.

FORMATIONS ÉLIGIBLES À L’INDEMNITÉ DE SUJÉTION AÉRONAVALE

CODE

CREDO

CODE

SAP

CODE

UM

LIBELLÉ

FORMATIONS

D’EMPLOI

DATE

D’OUVERTURE

DÉCOMPTE

05T6000 50082722 79504 FLOTTILLE 4 F 01/01/2009 MENSUEL

05T7000 50082729 79511 FLOTTILLE 11 F 01/01/2009 MENSUEL

05T8000 50082730 79512 FLOTTILLE 12 F 01/01/2009 MENSUEL

05T9000 50082735 79517 FLOTTILLE 17 F 01/01/2009 MENSUEL

05TD000 50082749 79531 FLOTTILLE 31 F

HYÈRES

01/01/2009 MENSUEL

08BC000 50508553 74626 FLOTTILLE 33 F

LANVÉOC

08/12/2011 MENSUEL

0AIH000 51167306 01365 FLOTTILLE 34 F /

ESHE

01/01/2021 MENSUEL

05TF000 50082751 79533 FLOTTILLE 35 F

HYÈRES

01/01/2009 MENSUEL

0888000 50370580 75896 DÉTACHEMENT

35 F – FAA’A

TAHITI

01/11/2010 JOURNALIER

08C5000 50082850 79745 FLOTTILLE 35 F

SP  LE

TOUQUET

05/09/1994 JOURNALIER

08C6000 50082851 79746 FLOTTILLE 35 F

SP LA

ROCHELLE

12/07/1993 JOURNALIER

05TL000 50082854 79760 FLOTTILLE 36 F

HYÈRES

01/01/2009 MENSUEL

(1) (2) (3)

(4)

4 



0841000 50082838 79732 DÉTACHEMENT

35 F GERMINAL

01/01/1900 MENSUEL

08CS000 50082863 79769 DÉTACHEMENT

34 F

VENDEMIAIRE

15/05/2000 MENSUEL

08CU000 50082860 79766 DÉTACHEMENT

34 F PRAIRIAL

01/01/1998 MENSUEL

09WV000 51056620 01160 DÉTACHEMENT

31 F AUVERGNE

01/07/2016 MENSUEL

0ADX000 51113402 01258 DÉTACHEMENT

31 F PROVENCE

01/01/2018 MENSUEL

0A84000 51095539 01225 DÉTACHEMENT

31 F CHARLES

DE GAULLE

01/07/2017 MENSUEL

0ALH000 51173277 01375 DÉTACHEMENT

35 F CHARLES

DE GAULLE

01/01/2021 MENSUEL

0AFB000 51167824 01362 DÉTACHEMENT

36 F CHEVALIER

PAUL

01/01/2021 MENSUEL

09W7000 51005423 79775 DÉTACHEMENT

31 F

LANGUEDOC A

01/07/2015 MENSUEL

0AFJ000 51143598 01334 DÉTACHEMENT

31 F

LANGUEDOC B

01/01/2020 MENSUEL

08DM000 50636611 79557 DÉTACHEMENT

33 F AQUITAINE

A

07/11/2011 MENSUEL

0AFO000 51143602 01335 DÉTACHEMENT

33 F AQUITAINE

B

01/01/2020 MENSUEL

0A86000 51095828 01227 DÉTACHEMENT

33 F BRETAGNE

A

01/07/2017 MENSUEL



0A85000 51103510 01240 DÉTACHEMENT

33 F

NORMANDIE

01/07/2018 MENSUEL

09WW000 51058825 01163 DÉTACHEMENT

33 F

CHERBOURG

01/07/2016 JOURNALIER

08CC000 50082864 79770 DÉTACHEMENT

36 F ACONIT

01/05/1999 MENSUEL

08CD000 50082857 79763 DÉTACHEMENT

36 F COURBET

28/10/1996 MENSUEL

08CE000 50082865 79771 DÉTACHEMENT

36 F GUEPRATTE

01/06/2001 MENSUEL

08CG000 50082856 79762 DÉTACHEMENT

36 F LA FAYETTE

02/09/1995 MENSUEL

0AFX000 51167837 01364 DÉTACHEMENT

36 F FORBIN

01/01/2021 MENSUEL

08CO000 50082862 79768 DÉTACHEMENT

36 F VENTOSE

01/11/1997 MENSUEL

08CP000 50082859 79765 DÉTACHEMENT

36 F FLORÉAL

03/03/1997 MENSUEL

08CQ000 50082861 79767 DÉTACHEMENT

36 F NIVÔSE

01/01/2009 MENSUEL

0AFY000 51120375 01274 DÉTACHEMENT

36 F SURCOUF

01/01/2019 MENSUEL

0AFW000 51143640 01336 DÉTACHEMENT

35 F DIXMUDE

01/01/2020 MENSUEL

0523030 50509472 75680 ÉCOLE DU

PERSONNEL DE

PONT D’ENVOL

08/12/2011 JOURNALIER



051Y19G 50890728 72980 CENTRE

D’EXPERTISE DU

GROUPE AÉRIEN

EMBARQUÉ

01/01/2013 MENSUEL

067T000 50082608 74619 ESCADRON

D’HÉLICOPTÈRES

01/07/2020 MENSUEL

051Y1HF 51186106 72980 BAN

LANDIVISIAU –

ANTENNE GAE –

LBH

01/01/2022 MENSUEL

 

Notes

(1) Conception, Réalisation, Études d’Organisation.

(2) Systems, Applications and Products for data processing (système, applications et produits destinés au traitement des données).

(3) Unités militaires.

(4) Service public.


	BULLETIN OFFICIEL DES ARMÉES
	Édition Chronologique n° 18 du 3 mars 2023

	DÉCISION N° 248-2023/ARM/DPMM/PMS relative à l'attribution de l'indemnité de sujétion aéronavale.
	Art. 1er.
	Art. 2.
	Art. 3.

	ANNEXE
	ANNEXE. FORMATIONS ÉLIGIBLES À L’INDEMNITÉ DE SUJÉTION AÉRONAVALE
	Notes


		2023-03-03T08:53:18+0100




